מדינת ישראל
משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים
לשכה משפטית

דוח סיכום הערכת השפעות הרגולציה

RIA

הגברת אכיפה בדיני הבטיחות בעבודה (עבודה בבניה)

תשע"ז - 2017

משרד העבודה, הרווחה
והשירותים החברתיים

מדינת ישראל משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים לשכה משפטית

הגדרת תכלית והצורך בהתערבות

זיהוי הבעיה וסיבותיה

העליה בכמות הנפגעים בענף הבנייה במהלך השנים האחרונות גרמה להעלאת נושא תאונות העבודה בענף הבנייה על סדר היום הציבורי, והגברת המודעות לצורך בקידום הבטיחות בבנייה ומניעת היפגעות העובדים.

בחירה באופן פעולה זה היה דוחה את המועד בו ניתן היה לחזק את אמצעי האכיפה בפרק זמן ארוך, ומשכל את המטרה להביא לצמצום נפגעים תוך זמן קצר.

חלופה שנייה

הרחבת השימוש בכלי הקיים של קנסות מינהליים המוטלים במסגרת חוק העבירות המינהליות, התשמ"ו-1985 מעבר למסגרת המשפטית הקיימת היום במסגרת תקנות העבירות המנהליות. המסגרת המשפטית קיימת אולם כמעט שלא נעשה שימוש בכלי זה בשנים האחרונות וזאת בנוסף להרחבת העבירות עליהן ייושם הכלי. יכול שיש בייעול של מנגנון זה כדי להוסיף לאכיפה של חקיקת הבטיחות בעבודה, מן הצד השני, חוק העבירות המינהליות מאפשר לנקנס לבקש בקשה להישפט, מה שמחייב העמדת הנקנס לדין פלילי וניהול הליך בבית המשפט.